bus judicatoriis contingunt, et penitus febre liberant. Boni vero quicumque toto corpore oriuntur, faciuntque ut aeger morbum facilius ferre videatur. At qui nihil tale efficiunt, minime sunt utiles. Pessimi autem frigidi, quique circa caput tantummodo, faciem et cervicem exoriuntur. Hi namque cum acuta febre mortem, cum mitiore vero morbi longitudinem praenunciant. Quique per totum corpus eodem modo atque ex capite fiunt. Qui vero milii formam referunt, et circa cervicem tantum oboriuntur, pravi, boni autem qui guttatim et cum exhalatione fiunt. Atque hoc in totum de sudoribus animadvertere oportet, quod nonnulli quidem ex corporis dissolutione, quidam etiam ex inflammationis vehementia contingunt. Praecordia optima quidem quae dolore vacant, mollia sunt et aequalia, tum dextra, tum sinistra parte. Incensa vero, aut dolentia, aut intenta, aut inaequaliter affecta dextra parte ad sinistram, haec omnia animadvertenda sunt. Quod si etiam pulsus in praecordiis inlit, perturbationem aut delirium indicat. Verum etiam eorum oculos intueri oportet. Si namque oculi crebro moveantur

Ed. Chart. VIII. [606.] Foesl. I. 58. Ed. Lind. I. (452. 453.)
 ἰδεῖν τῶν τοιουτέων. ἦν γὰρ αἱ ὄψεις πυκνὰ κινέωνται, μα-
 νῆναι τούτοις ἐλπῖς. οἰδημα δὲ ἐν τῷ ὑποχόνδριῳ σκληρόν τε
 εὖν καὶ ἐπάδυνον, κάκιστον μὲν, εἰ παρ' ἅπαν εἴη τὸ ὑπο-
 χόνδριον· εἰ δὲ εἴη ἐν τῷ ἐτέρῳ μέρει, ἀκινδυνότερόν ἐστιν ἐν
 τῷ ἐπ' ἀριστερά. σημαίνει δὲ τὰ τοιαῦτα οἰδήματα ἐν ἀρχῇ
 μὲν θάνατον ὀλιγοχρότιον ἔσεσθαι· ἦν δὲ ὑπερβάλλη εἴκοσιν
 ἡμέρας ὅ τε πυρετὸς ἔχων καὶ τὸ οἰδημα μὴ καθιστάμενον, ἐς
 διαπύησιν τρέπεται. γίνεται δὲ τουτέοισιν ἐν τῇ πρώτῃ περι-
 ὄδῳ καὶ αἵματος ῥῆξις ἐκ τῶν ῥινῶν, καὶ κάρτα ὠφελεί. ἄλλ'
 ἐπανερωτῶν χρῆ, εἰ τὴν κεφαλὴν ἀλγέουσιν, ἢ ἀμβλυ-
 ποῦσιν. ἦν γὰρ τι τοιοῦτον εἴη, ἐνταῦθα ῥέποι. μᾶλλον δὲ
 τοῖσι νεωτέροισι πέντε καὶ τριήκοντα ἐτέων, τὴν τοῦ αἵματος
 ῥῆξιν προσδέχεσθαι χρῆ. τὰ δὲ μαλθακὰ τῶν οἰδημάτων καὶ
 ἀνώδυνα καὶ τῷ δακτύλῳ ὑπέκοντα χρονιωτέρας τὰς κρίσιαι
 ποίεται, καὶ ἦσον ἐκείνων δεινότερά ἐστιν. εἰ δὲ ὑπερβάλ-
 λοι ἐξήκοντα ἡμέρας ὅ τε πυρετὸς ἔχων καὶ τὸ οἰδημα μὴ κα-
 θίσταται, (453) ἔμπυον ἔσεσθαι σημαίνει. καὶ τοῦτο καὶ τὸ
 ἐν τῇ ἄλλῃ κοιλίῃ κατὰ τῷντό. ὅκοσα μὲν οὖν ἐπάδυνά τε

tur, infania expectanda est. At tumor in praecordiis durus
 et dolens pessimus quidem ubi tota praecordia occuparit;
 sin vero altera parte sit, minore cum periculo sinistra. Hu-
 jusmodi autem tumores circa principia quidem mortem
 brevi affore indicant. Quod si neque intra vigesimum diem
 febris quiescat, neque tumor subfidat, ad suppurationem res
 vertitur. His autem primo circuitu etiam sanguinis e nari-
 bus fluxus contingit, valdeque juvat. Verum eos interro-
 gare oportet, num capite doleant, aut obtusam oculorum
 aciem sentiant. Quod si quid ex his accidat, eo rem tendere
 sciendum. In junioribus tamen neque dum trigessimum quin-
 tum annum attingentibus, sanguinis eruptio magis expectan-
 da est. Molles autem tumores et doloris expertes digitisque
 cedentes longiores judicationes faciunt illisque minus gra-
 ves sunt. Quod si intra dies sexaginta neque febris cesset,
 neque tumor subfidat, fore suppurationem hoc loco, et re-
 liquo ventre eodem modo significat. Itaque tumores dolentes,